



PORTO XAVIER

Data: 24/05/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Hora: 15:25:35

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRP) Pregão Presencial
b) Número licitação 000022 / 2023
c) Objeto Aquisição de Materiais para Extensão de Redes de Água no Interior do Município
d) Fornecedores e Itens

TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 12024					Total do fornecedor
09.606.109/0001-41					11.113,50

Lot/Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do item	Total Item
000/0	75.0000	CANO PVC SOLDÁVEL 40 MM - BARRA 6M	UN	44,90	3.367,50
000/0	100.0000	CANO PVC SOLDÁVEL 25 MM - BARRA 6M	UN	17,90	1.790,00
000/0	5.0000	JOELHO PVC SOLDÁVEL 40MM	UN	3,70	18,50
000/0	30.0000	TUBO BR ROSCÁVEL 1.1/2 - BARRA 6MT	UN	104,70	3.141,00
000/0	110.0000	CABO PP 3X10 1KV NORMATIZADO	UN	23,80	2.618,00
000/0	15.0000	COLA PVC 175G PINCEL	UN	11,90	178,50

MAURI THIELE FERRAGEM - ME - 13759					Total do fornecedor
16.101.712/0001-37					44.362,20

Lot/Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do item	Total Item
000/0	1.0000	BOMBA SUBMERSA VERTICAL 5,5 HP MULTIESTÁGIOS COM QUADRO DE COMANDO	UN	15.250,00	15.250,00
000/0	1.0000	BOMBA SUBMERSA VERTICAL 8,0 HP MULTIESTÁGIOS COM QUADRO DE COMANDO	UN	17.500,00	17.500,00
000/0	34.0000	CANO PVC SOLDÁVEL 32 MM - BARRA 6M	UN	34,80	1.183,20
000/0	2.0000	VALVULA DE RETORNO HORIZONTAL 1 1/4	UN	114,00	228,00
000/0	12.0000	UNIÃO PEAD 40 SOLD. 1.1/4 ROSCA MACHO	UN	55,00	660,00
000/0	8.0000	VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL BRONZE 1.1/2	UN	187,00	1.496,00
000/0	20.0000	ADAPTADOR PEAD 50 SOLD. MACHO 1.1/2	UN	47,00	940,00
000/0	2.0000	BUCHA RED. GALVANIZADA 2X1.1/2	UN	50,00	100,00
000/0	110.0000	CABO PP 3X16 1KV NORMATIZADO	M	35,30	3.883,00
000/0	240.0000	CORDA TRANÇADA MARITIMA 18MM	M	9,75	2.340,00
000/0	30.0000	LUVA GALVANIZADA FFX 1.1/2	UN	23,80	714,00
000/0	20.0000	LIXA DE AGUA 80	UN	3,40	68,00

LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 16277					Total do fornecedor
05.372.455/0001-51					60.935,20

Lot/Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do item	Total Item
000/0	1000.0000	TUBO EM PEAD 40 MM PN 20	M	12,10	12.100,00
000/0	3000.0000	TUBO PEAD 50MM PN-16	M	15,60	46.800,00
000/0	14.0000	UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 40 MM	UN	40,80	571,20
000/0	24.0000	UNIÃO PEAD 50X50 COMPRESSÃO	UN	61,00	1.464,00

Total Geral 60935,2

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vínculo	Total
--------	---------	---------	---------	-------

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo. PORTO XAVIER 24/05/2023



PORTO XAVIER

Data: 24/05/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Hora: 15:25:35

GILBERTO DOMINGOS MENIN
PREFEITO MUNICIPAL